ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2011 № 504
       г.Вытегра

Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами

местного самоуправления района

и оказываются, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг

органов местного самоуправления района
Рассмотрев ходатайство Главы Вытегорского муниципального района, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями) Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района (далее-Перечень услуг).
2. Органам местного самоуправления района, предоставляющим муниципальные услуги в соответствующей сфере деятельности, обеспечить размещение Перечня услуг на официальных сайтах органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района (при их отсутствии- на официальном сайте Администрации Вытегорского муниципального района), на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области и сайтах подведомственных организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района (при их наличии).
3 Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2011 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава района                                                                                  В.И. Чевгунов
Утвержден

решением Представительного Собрания

 Вытегорского муниципального района
от 23.06.2011 № 504
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

органами местного самоуправления района и оказываются организациями, участвующими

 в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой органом местного самоуправления района
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	Услуги, оказываемые в сфере регулирования предпринимательской деятельности

	Предоставление субсидий на возмещение субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях
	Предоставление выписки из ссудного счета заявителя, подтверждающей получение кредита

	Услуги, оказываемые в сфере земельных отношений

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена для целей, не связанных со строительством
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельного участка (в случае, если по результатам публикации информационного сообщения в отношении земельного участка в течение срока приема заявлений поступило одно заявление)

	Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» (в случае, если по результатам публикации информационного сообщения в отношении земельного участка в течение срока приема заявлений поступило одно заявление)

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Выполнение кадастровых работ в отношении  земельного участка (в случае, если не осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)

	Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» (в случае, если ранее не был осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)

	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения
	Выполнение кадастровых работ в отношении  земельного участка (в случае, если не осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)

	Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» (в случае, если ранее не был осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)

	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения
	Выполнение кадастровых работ в отношении  земельного участка (в случае, если не осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)

	Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» (в случае, если ранее не был осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)

	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Выполнение кадастровых работ в отношении  земельного участка (в случае, если не осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)

	Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» (в случае, если ранее не был осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового паспорта земельного участка)

	Услуги, оказываемые в сфере труда и социальной защиты населения

	Предоставление мер социальной поддержки и социальное обслуживание различных категорий граждан

	Оказание социальной помощи в виде единовременной материальной помощи
	Выдача справок о составе семьи

	Выдача справок о доходах членов семьи (в случае отсутствия сведений о семье в указанных базах данных органов социальной защиты)

	Выдача документов, подтверждающих наличие трудной жизненной ситуации

	Услуги, оказываемые в сфере семейных отношений

	Дача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнего
	Прохождение медицинского осмотра

	Услуги, оказываемые в сфере регулирования рекламной деятельности

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Подготовка цветного фотомонтажа рекламного места с нанесенной в масштабе рекламной конструкцией

	Подготовка рекламной конструкции

	Подготовка схемы территориального размещения рекламной конструкции с указанием адреса и с привязкой в плане к ближайшему километровому столбу или капитальному сооружению по высоте к поверхности проезжей части дороги или улицы

	Услуги, оказываемые в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Подготовка технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Выдача решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Подготовка плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технического паспорта такого помещения)

	Подготовка  поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	Услуги, оказываемые в сфере строительства

	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Подготовка градостроительного плана земельного участка (за исключением линейных объектов)

	Подготовка проекта планировки территории и проекта межевания территории применительно к линейным объектам.

	Подготовка проектной документации (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)

	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

	Государственная экспертиза проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса РФ)

	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Подготовка акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

	Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

	Подготовка документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае  осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства

	Подготовка документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства

	Подготовка технического паспорта объекта капитального строительства органом государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства (при наличии в границах участка объектов капитального строительства)

	Подготовка землеустроительного дела по установлению и согласованию границ земельного участка (межевого плана земельного участка)

	Подготовка технических условий на подключение объекта к инженерным сетям